

Drugie Międzyregionalne Seminarium Tematyczne

**Interreg
Europe**



**Co-funded by
the European Union**

IMPETUS

Autor: fot. materiały informacyjne projektu IMPETUS

W dniach 9–10 kwietnia 2024 roku, miasto Las Palmas de Gran Canaria zorganizowało drugie Międzyregionalne Seminarium Tematyczne (ITS) w ramach projektu IMPETUS.

Celem spotkania było przedstawienie dobrych praktyk przez partnerów projektu oraz omówienie umów i porozumień dotyczących tymczasowego użytkowania (TU).

Podczas pierwszego dnia partnerzy projektu przedstawili siedem dobrych praktyk, w tym program „Mieszkanie za remont” z Żyrardowa. Program ten pozwala mieszkańcom na uzyskanie prawa do mieszkania w zamian za przeprowadzenie remontu. Skierowany jest do osób o średnich dochodach i ma na celu rewitalizację miejskich zasobów mieszkaniowych.

Uczestnicy seminarium odwiedzili trzy lokalizacje ogrodów miejskich „Huecos Urbanos” w Las Palmas de Gran Canaria, które oferują edukację ekologiczną i promują dobre praktyki środowiskowe. Program ten jest obsługiwany przez grupy obywatelskie i ma na celu rozwijanie relacji międzyludzkich oraz wspólnotowego zarządzania przestrzeniami miejskimi.

Drugiego dnia uczestnicy zidentyfikowali kluczowe aspekty dobrych praktyk i powiązanych interesariuszy. Partnerzy projektu omówili korzyści, jakie można czerpać z tych praktyk oraz kroki potrzebne do ich przekształcenia w konkretne inicjatywy.

Partnerzy wyrazili zainteresowanie możliwością adaptacji programu „Mieszkanie za remont” w swoich regionach, uznając jego efektywność w rewitalizacji zaniedbanych obszarów miejskich oraz poprawie jakości życia mieszkańców. Kolejne Międzyregionalne Pośrednictwo Polityki (IPB) odbędzie się w Bukareszcie, gdzie planowane jest dalsze pogłębianie omawianych tematów.

Spotkania takie jak ITS i IPB umożliwiają partnerom wymianę doświadczeń i rozwijanie nowych pomysłów, które przyczyniają się do zrównoważonego rozwoju miast. Dzięki międzynarodowej współpracy partnerzy mogą wdrażać innowacyjne rozwiązania w swoich lokalnych kontekstach, co przynosi wymierne korzyści zarówno dla społeczności lokalnych, jak i całych regionów.

[Drugie Międzyregionalne Seminarium Tematyczne projektu IMPETUS](#)



[fot. materiały informacyjne projektu IMPETUS](#)